今回の資金調達により、2018年10月31日現在の総議決権数84,168個に、当社を株式交換完全親会社、イタンジ株

式会社を株式交換完全子会社とし、2018年11月16日を効力発生日とする簡易株式交換（以下「2018年11月16日付株

式交換」といいます。）により交付された当社普通株式289,855株の議決権数2,898個を加えた議決権数87,066個に

対して最大9.99％の希薄化、及び2018年10月31日現在の発行済株式数8,502,760株に2018年11月16日付株式交換に

より発行された当社普通株式205,335株を加えた株式数8,708,095株に対して最大9.99％の希薄化が生じます。しか

しながら、①当社は停止指定を随時、何度でも行うことができるため急速な希薄化には一定の歯止めを掛けること

が可能であり、また、②当該資金調達により、上記「第１　募集要項　１．新規発行新株予約権証券（第６回新株

予約権）　(2）新株予約権の内容等　（注）１．本新株予約権（行使価額修正条項付新株予約権付社債券等）の発

行により資金の調達をしようとする理由　(1）資金調達をしようとする理由」に記載のとおり、今後テクノロジー

活用が劇的に進むことが予想される不動産業界において、当社とのシナジー効果が見込める企業とのM&Aや資本業

務提携を迅速かつ機動的に成長機会を捕捉するための有効かつ重要な戦略的方策として進めることにより当社のさ

らなる成長と財務基盤の強靭化を実現し、中長期的に当社グループの企業価値の向上を目指していくことから、今

回の資金調達はそれに伴う希薄化を考慮しても既存株主の株式価値向上に寄与するものと考えられ、発行数量及び

株式の希薄化の規模は合理的であると当社は判断しました。

　なお、①本新株予約権の目的である当社普通株式数の合計870,000株に対し、当社普通株式の過去６ヶ月間にお

ける１日当たり平均出来高は192,096株であり、一定の流動性を有していること、②本新株予約権は当社の資金需

要に応じて行使を一定程度コントロール可能であり、かつ③当社の判断により本新株予約権を取得することも可能

であることから、本新株予約権の発行は、市場に過度の影響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的である

と判断しました。

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

有価証券届出書（通常方式）

 23/108

４【大規模な第三者割当に関する事項】

　該当事項なし

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の所
有株式数
（株）

割当前の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合（％）

樋口　龍 東京都港区 3,800,000 45.15 3,800,000 40.92

合同会社ＧＧＡ
東京都港区南青山１丁目３番１

号
1,860,000 22.10 1,860,000 20.03

株式会社SBI証券
東京都港区六本木１丁目６番１

号
206,900 2.46 1,076,900 11.60

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）
東京都中央区晴海１丁目8-11 279,100 3.32 279,100 3.01

久夛良木　健 東京都世田谷区 255,120 3.03 255,120 2.75

NTTインベストメント・パート

ナーズファンド投資事業組合

東京都港区赤坂１丁目12-32　

アーク森ビル31F
212,000 2.52 212,000 2.28

清水　雅史 東京都港区 200,000 2.38 200,000 2.15

株式会社チェンジ
東京都港区虎ノ門３丁目17-1　

TOKYU REIT　虎ノ門ビル６F
120,000 1.43 120,000 1.29

ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅ

ｓ社員持株会

東京都渋谷区広尾１丁目１番39

号　恵比寿プライムスクエア８

F

53,200 0.63 53,200 0.57

BNY GCM CLIENT ACCOUNT JPRD

AC ISG(FE-AC)

（常任代理人　株式会社三菱

UFJ銀行）

PETERBOROUGH COURT 133 FLEET

STREET LONDON EC4A 2BB UK

（東京都千代田区丸の内２丁目

7-1）

47,675 0.57 47,675 0.51

計 ― 7,033,995 83.56 7,903,995 85.11

　（注）１．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2018年10月31日現在

の株主名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

３．「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当後の所有株式数」に係る議決権の数を、

「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」の算出に用いた総議決権数に本新株予約権の目的であ

る株式に係る議決権の数を加えた数で除して算出しております。

４．割当予定先である株式会社SBI証券の「割当後の所有株式数」は、割当予定先が、本新株予約権の行使によ

り取得する当社株式を全て保有した場合の数となります。なお、上記「１　割当予定先の状況　ｅ．株券等

の保有方針」に記載のとおり、割当予定先は本新株予約権の行使により取得する当社株式を長期間保有する

意思を有しておりません。

５．当社は、2018年10月31日現在自己株式を84,520株（割当前の総議決権数に対する所有株式数の割合1.00％）

保有しておりましたが、上記大株主からは除外しております。

EDINET提出書類

株式会社ＧＡ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E34177)

有価証券届出書（通常方式）